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wybranych z jego olbrzymiej puść? ;ny, to niezbędna cząstka 
każdej bibljoteki, to podstawa każdego ks.ęgozbioru polskie
go. Tem bardziej, że Zakłady Wydawnicze M, Arcta wybrały 
NAJCIEKAWSZE POWIEŚCI HISTORYCZNE i ogłaszają 
na nie przedpłatę za cenę wyjątkową tylko 8( groszy za tom 

Szczegóły obacz na str. 3.

WAlt IZkWk

Conrad Joseph- WŚRÓD PRĄDÓW. Przygody na lądzie 
i morzu porywają w inne jakieś życie i każą zapomnieć o po 
wszedmości. Jak we wszystkich pracach Conrada, tak i w tym 
cyklu nowel znać rękę mistrza stylu i głębokiego psychologa. 
Cena zł. 6.— .

Dunin-Koz-cka Marja. POK 1917, Poprzez wątek powm- 
ściow-tf przewija się prawda historyczna o bolesnych przeży
ciach Polaków na Rusi w dobie przełomowej, przed nasta
niem bolszeWiZm.u. Autorka nieraz s^ęga wstecz, aby ukazać 
postęp kultury i kształtowanie się pojęć ludu, nawiązuje opi
sy bohaterskich czynów przeszłości do przejść niedawnego, 
krwawego roku. Cena zł. 6.— .

Guranowski Mieczysław, SIRAT. Przepych życia na 
dworze sułtańskun jest niczem w porównaniu ze skarbami 
uczuć, ukrytemi w sercach bohaterów tej książk’ We wspa
niałych pałacach i w głuchej pustyni królują nieokiełznane 
namiętności, a nad wszystkiem loztacza swą potęgę mitosć, 
silniejsza nad Allaha i nad przeznaczenie Cena zł, 5.50.

Jankowski Józef. HISTORJF NIEZWYKŁE, Przeważna 
ilość nowel, zawartych w tym zbidze jest poświęcona za
gadnieniom spirytyzmu i wiedzy nadprzyrodzonej. Autor 
ujmuje nawet w formę noweli głośny wypadek, który się zda
rzył na gruncie warszawskim osobie, me wierzącej w telepa
tyczne jasnowidzenie. Cena zł, 5.— .

Marczyński Antoni. W  PODZIEMIACH KARTAGINY, 
Książkę tę czyta się jednym tchem od pierwszej do ostatniej 
stronicy. Bujna WYobraźnia autora potrafiła w sposoh śmia
ły a umiejętny nagromadzić stek przygód i wypadków, z któ
rych bohaterowie znajdują wkońcu pomyślne wyjście. Egzo
tyczne tło, ciekawe typy ludzi —  wszystko to pociąga i przy
kuwa uwagę. Cena zł. 6.— .

Miłaszewska Wanda, KACZĘTA. Książka pełna ciepła 
i uczucia, odtwarza stosunek kochające; ciotki do siostrzeń
ców. Odwieczne zagadnienie nieporozumień między miodem 
i starem pokoleniem znajduje tu wyraz w najbardziej życio- 
wem ujęciu, Autoika potrąca o rozmaite sprawy związane 
z wychowaniem i ukształtowaniem duszy młodzieży, i, nie 
narzucając swego zdania, pozwala czytelnikowi samemu wy
ciągać wnioski. Cena zł, 6.50.

Miłaszewski Stamsiaw. CON KISZOT. W fantaz sce 
nicznej według Cervantesa, granej z dużem powodzeniem 
W Tealrze Polskim, uderza barwność tła. żywość akcj: i pla
styczność postaci Wartość utworu podnosi doskonała ferma 
wiersza, przeplatanego prozą. Cena zł. 6.— .

Orzeszkowa Eliza GLORIA VIC,TIS. Nowele z najpięk
niejszego cyklu wielkiej autorki uKazujące się jako tom XXV 
wydania zb.orowego, przynoszą echa przeszłości i wspomnie
nia z życia naszych dziadów. Prace Orzeszkowej urabiały 
ducha polskiego w dobie niewoli, dziś należą do najpiękniej
szych pamiątek w skarbnicy naszego piśmiennie twa. Cena 
zł 7.50.

SiKorski Władysław, gen. dyw NAD WISŁĄ I WKRĄ,
Współtwórca „cudu nad Wisłą" wtajemnicza społeczeństwo 
polskie w historję odparcia wojisk bolszewickich od Warsza
wy w sierpniu 1920 roku. Celem dokładniejszego wyjaśnie
nia tego niezwykłego zwycięstwa, autor rozwija obraz całej 
sytuacji bojowej, opierając się na dokumentach i własnych 
przeżyciach. Ciekawe to dzieło uzupełniają tabele, wykresy 
i szkice sytuacyjne, Cena zł. 18.— .

Inne NOWOŚCI polskie i tłumaczone na str. 4.
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HENRYK MOŚCICKI

P O L S K A  W  C Y F R A C H
iadomcści statystyczne, dotyczące obszaru państwa, 

zaludnienia, bogactw naturalnych, przemysłu, rolnictwa', han
dlu i t. p., stanowią podstawę dla polityki gospodarczej każ
dego rządu, pozwalają na zorjentowanie się w zasobach eko
nomicznych kraju, ,ego możliwościach poda'kowvch, sile 
zbrojnej i t. d. Zbieraniem w tym zakresie danych zajmuje się 
Główny Urząd Statystyczny, który wyniki swych badań ogła
sza w swonh wydawnictwach: „Rocznutu Statystycznym 
Rzeczypospolite! Polskiej'1, podającym w skrócie dane staty
styczne ze wszystkich dziedzin życia państwowego, gospo
darczego i społecznego, opracowane przez Główny Urząd 
Statystyczny, oraz przez inne urzędy państwowe lub insty
tucje prywatne (Cena rocznika za r. 1927 zł. 16.— ); „Kwar
talniku Statystycznym", obejmującym artykuły i dane liczbo
we z poszczególnych zagadnień życia gospodarczego i spo
łecznego (Cena rocznika z 1927 r. zł, 32.— ); w kwartalniku 
p. t. „Statystyka pracy", zawierającym dane o stanie za
trudnienia, bezrobociu, państwowem pośrednictwie pracy, 
ruchu emigracyjnym, ubezpieczeniach społecznych, płacach 
i zarobkach (Prenumerata roczna wynosi zł. 14.— ); wreszcie 
w miesięczniku „Handel zagraniczny Rzeczypospolitej Pol- 
SKiej” , podającym szczegółowe dane statystyczne zagranicz
nego obrotu towarowego Polski (Cena zeszytu zł. 3.— ). Nie
zależnie od powyższych wydawnictw perjodycznych, Główny 
Urząd Statystyczny ogłasza podstawowe opracowania z róż
nych dziedzin, jak ,Wielka własność rolna" (Cena zł. 11.—); 
„Statystyka wyborów do Sejmu i Senatu" (Cena zł. 15.— ); 
szereg tomów o wynikach spisów ludności w poszczególnych 
województwach; „Reforma rolna w latach 1919— 1925" (Ce
na zł. 4,— ); „Ceny w IV kwartale 1927 r.“ (Cena zł. 4.50); 
dra Jana Pi ekałkiewicza „Statystyka spółek akcyjnych" (Ce
na zł. 3.— ); Edwarda Szturm de Sztrema „Zasiewy? i zbiory 
w r. 1926 —• 27" (Cena zł, 1.50), Ważnem wreszcie wydaw
nictwem jest „Skorowidz miejscowości Rzeczypospolitej Pol 
skiej", podający dla poszczególnych miejscowości liczbę bu
dynków, ludności według płci, wyznania i narodowości, oraz 
alfabetyczny wykaz miejscowości w danem województwie 
(Cena za całość, składającą się z 15 tomów, zł. 89.40; cena 
każdego tomu jest zależna od ob ętości i wynosi od zł. 2.40 
do 10.

d. c. na sir. 2

Wszystkie wydawnictwa wymienione w Mie
sięczniku „ K S I Ą Ż K I ” posiada na składzie 
i dostarcza Księgarnia M. Arcta w Warszawie,

Wielki wybór powieść francuskich, niemieckich 
i angielskich zawsze na składzie w Księgarni 

M, Arcta, Czasopisma i mody.

•ui8ł}EZ3X,i Buoz: rsjr BMcązaod etejdo
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Dobrze jest, gdy Kierownicy państwa rozunneją koniecz
ność informowania społeczeństwa o pracach i rezultatach 
prac państwowych i czynią tc osobiście, niezależnie od ' Ej 
stytucyj które zawodowo opracowują materjał cyfrowy, 
Z w ‘elkiem uznaniem więc należy powitać pracę wicepre- 
mjera p. Kazimierza Bartla: „Wykresy charakteryzujące roz
wój życia gospodarczego Polski 1924 — 1927“ (Cena zł 1.50). 
Lata te, to niezmiernie ciekawy oKres stabrizacji waluty, 
kryzysu 1925 i jego likwidacji, i rozwoju ostatnich czasów. 
Poza danemi finansowemi i budżetowemi, można tu znaleźć 
vykresy odnoszące się do ważniejszych dziedzin przemysłu, 

do rynnu pracy, wskaźnik cen i t. p. Ferma przedstawienia 
graficznego w wykresach jest najbardziej przejrzystą i po
zwala orjentować się i porównywać bez żmudnego liczenia 
i szukania cyfr,

Wykładnikiem życiu gospodarczego' są c y f r y ,  życia lite
rackiego zaś — s ł o w a ,  O cyfrach mówiliśmy już, przejdźmy 
do słów, a to z tego względu, że ukazał się podręcznik do 
ich używania i zestawiania. Jest to M, Ar eta

SŁOWNIK FRAZEOLOGICZNY.

W gorączkowem życiu współczesnem każdy przyrząd 
upraszczający czynności, każdy podręcznik ułatwiający od- 
szukaińe najwłaściwszego S'Dosobu działania jest zjawiskiem 
zewszechmiar pożądanem. Ileż oszczędności w pracy biuro^ 
wej, w bankowości daią niezwykle praktycznie pomyślane 
maszyny du wykonywania najzawilszych rachunków i obli
czeń. Podobną rolę spełniają w pracy pisarskiej różne ency- 
klopedje, tablice orjentacyjne, wreszcie najbardziej słowniki. 
Każdy, mający do czynienia z opracowywaniem artykułów, 
nietylko gorączkowo pisanych dla dzienników, lecz i poważ
nych rozpraw, a nawet dzieł naukowych, spotyka się z po- 
wszechnem zjawiskiem występowania trudności w doborze 
odpowiedniego wyrazu najwierniej oddającego myśl, tkwiącą 
w mózgu pisarza, lub synonimu zastępującego wyrażenie, któ
rego ze względu na ścisłość i poprawność formy trzeba uni
kać, Jak często, mimo wysiłków myślowych, nie możemy so
bie przypomnieć słowa już, już, zda się, znajdującego się „na 
końcu języka". I oto w takich okolicznościach nieocenioną 
wprost daje pomoc słownik, do praktycznego zastosowany 
użytku. Jaki jest synonim wyrazu „ostrożny ’ ? Zaglądamy do 
„Słownika frazeologicznego" — „przezorny, baczny, czujny, 
oględny, uvrazny“ . Jak w przenośni używa się wyrazu 
„orzech" —  aha! —  „twardy orzech do zgryzienia", „zrobić, 
jak orzech zgryzł", „nie gryź z djabłem orzechów", „niewar
te pustego orzecha" i t. p. Jakże wielką korzyść odmesć moż
na z przygodnej nawet lektury .Słownika", jak wzbogacimy 
nasz dar pięknego i poprawnego wysławiania się i pisania!

„Słownik frazeologiczny" Arcta (Cena zł 8 —) opraco
wany został niezwykłe umiejętnie i, co najważniejsze, prak
tycznie, ponieważ obok zwrotów literackich podaje wyraże
nia przysłowiowe, wyrazy jedno- i bliskoznaczne, określenie 
i przymiotniki do rzeczowników; uwzględnia wreszcie naj 
pospolitsze błędy językowe i zastępuje je właściwemi wyra
żeniami.

„Z PRZEŻYĆ I W ALK".

W ustawicznej walce rozwijały się przeżyoa Władysła
wa Studnickiego, autora wydanych pod powyższym tytułem 
interesujących wspomnień (Cena zł, 15.—); w nieubłaganej 
walce z Rosja, do której Studnicki, wychowany w atmosferze 
powstania 1863 r., czuł od wczesnej młodości wstręt i niena
wiść wprost fizyczną; w niemniej naimetnem zwalczaniu wro
gów swych poglądów, którym dawał zawsze wyraz bez
względnie szczery, a pełen żywiołowego temperamentu. Ta
kim też, bezwarunkowo nieprzejednanym w wypowiadaniu 
opinji o ludziach i kierunkach jest w swo.ch wspomnieniach. 
Niezawsze możemy się z nim zgodzić, nieraz oburza nas na
wet i gniewa, ale książkę doczytujemy ze stałem zaciekawie
niem do końca, gdyż nieposkromiona żywość opowiadania 
o wypadkach ostatnich lat trzydziestu przykuwa stale naszą 
uwagę. Do dziejów myśli politycznej i publicystyki polskiej 
wspomnienia Studnickiego stanowią przyczynek ważny, któ
ry nie może być pominięty przez historyka, każdego zas czy
telnika zainteresuje rzadko spotykaną werwą i zapałem w jed- 
nostronnem wprawdzie i często niesłusznem, lecz zawsze nie- 
banalnem, ujmowaniu zjawisk politycznych i społecznych 
w życiu współczesnego pokolenia polskiego.

POWIEŚCI POGODNE.

Współczesność nasza, pełna chwastów moralnych : za
tracenia poczuci i najprostszych zasad etyki, dostarczyła te
matów dla niejednej powieści „powojennej". Sprawy te po
rusza również w swojej „Amerykance" Zygmunt Kisielewski 
(Gebethner i Wolff, Cena zł, 5.—), dając dobrze podpatrzone 
typy wszelkiego rodzaju „rycerzy przemysłu", spekulantów 
i „ptaków niebieskich", żyjących z żeiowania na własnem 
państwie. Obok jednak tego rodzaju indywiduów okazuje nam 
mocny, zdrowy typ Polki-Amerykanki, która uniesiona mętną 
falą życia, potrafPa atoli w decydujących momentach odna
leźć w sobie „ilny zasób odradzającej energji i uroaiem tej 
energji oraz siły moralnej pociągnąć chwiejnego i słabego, 
choć w gruncie uczciwego mężczyznę. Ta czymia rola kobie
ty przedstawiona została w powieści na tle zwartej i kon
sekwentnie przeprowadzonej akc,i. To też powieść Kisielew
skiego zamykamy z uczuciem wiary w dobre, mimo' wszyst
ko, strony ludzkiej natury. Ten optymizm, który zawsze jest 
twórczym, korzystnie wyróżnia „Amerykankę" z pcśrod az 
nazbyt licznych utworów współczesnej literatury o niezdro
wych lub sztucznych tendencjach „powojennej" moralności.

W słońcu pisane są nowele Fustachego Czekalskiego 
p. t. „Milczące młyny" (Gebethner i Wolff. Cena zł 5.— ). 
Pogodne pióro utalentowanego autora „Najukochańszego mia
sta" i powieści p, t. „Proste drogi" nie sięga do tematów bru
talnych, odsłaniających ujemne strony życia; raczej nawet 
w dramatycznych czy smutnych obrazach odnajduje rysy od
słaniające piękno i dobroć natury ludzkiej. Takiemi są i te 
nowele, których wątek Czekalski naiczęściej czerpie ze sło
necznej Dalmacji i Italj.; ten swoisty egzotyzm, uchw/cony 
subtelnie, nadaje szczególną barwę jego opowieściom. Nie
kiedy przerzuca cię do wspomnień przedwojennego bytu pol
skiego i wtedy ze szczerym sentymentem opowiada o „Trzech 
wigiljach" — w celi politycznego więźnia, w okopach wojen
nych i wreszcie w zaciszu rodzinnego domu, Skala zaintere
sowań Czekalskiego jest nader rozległa: podejmuje temat 
z przeszłości („Straż nad polskiem morzem"); w noweli p. t. 
„Zbrodnia w Pontaillac" posmakiem zaciekawiającej sensacji 
przykuwa uwagę czytelnika; to znowu roztkliwia opowiada
niem o wiernej miłości neapolitanki Beppiny. Podkreślić 
wreszcie należy prostotę i lekkość stylu Czekalskiego, kićry 
dzięki tym walorom zjedna solne, obok rzetelnego daru obser
wacji, wdzięcznych czytelników.

J A K  P I S A Ć  I M Ó W I Ć  

P R A W I D Ł O W O ?

Szukam czegoś, czy szukam za czem? Potrzebuję szklan
kę, czy potrzebuję szklanki? Jaśniej słońca, czy od słońca 
Kiedy język jest ostry, martwy, skażony, k ied / się plącze, 
świerzbi, iamie, rozwiązuje? Kiedy się kaczki zagania, a kie
dy puszcza?

Co używać zamiast wyrazów: propeller, konwersacja, ak
ceptować, tendencja, hall, generacja i t. d

Co znaczą zdania i przysłowia: fan p ay, horribile dictu, 
in effigie, ąuieta non movere, szejne morejne, von Fali zu 
Fali i t, p.

To wszystko i tysiące innych przykładów i wskazówek 
znajdziecie w Słownikach M. Arcta, Ukazały się właśnie 
w nowych, dopełnionych i popiawionych nakładach:

SŁOWNIK FRAZEOLOGICZNY
poradnik dla każdego piszącego: list, wypracowanie, rozpra
wę, artykuł, powieść. Synonimy i homoniriy. Stosowanie do
pełnień i określeń. Budowm zdań. Nauka stylu. Wyrazy, któ
rych nie należy używać Cena zł. 8.— .

SŁOWNIK WYRAZÓW OBCYCH
30.000 wyrazów, wyrażeń i przysłów cudzoziemskich z ich 
znaczeniami, wymową i pochodzeniem. Doprowadzony do 
ostatniej chwili, zawiera terminy lotnicze i wojenne.

Cena zł. 12.— .

KSIĘGARNIA M. ARCTA, W ARSZAW A, NOWY-sWIAT 35

Z powodu znacznie podniesionych opiat pocztowych prosimy o nadsyłanie pieniędzy 
zgóry przez wpłacenie ich na konto czekowe P. K. O . 196



OD M ysiEJ WIE
DO SAM DOMINGO

p row adzą  nas POWIEŚCI HISTO
RYCZCE J. L Kraszewskiego, obejmu
jąc całe dzieje Polski we wspaniałym 
cyklu romansów historycznych, powie
ści cbyczajcwych i pamiętników awan
turniczych. Czytając je, przeżywamy 
wszystkie najważniejsze chwile naszej 
historji: budujemy potęgę Bolesławów, 
zbawiamy Polskę z Łokietkiem i orga
nizujemy ją z Kazimierzem Wielkim; 
rozum i energja Jagiellonów wprowa
dzają w podziw, a śm.erć Zygmunta Au
gusta napawa głębokim smutkiem; idzie
my wprawdzie z Batorym pod Psków, 
zbawiamy pod Wiedniem chrzęści)..ń- 
stwo, ale rozkład Państwa już się za
czyna; szukamy zapomnienia w ucie
chach epoki Saskie; i staczamy się

w przepaść, z której ani cud 3 Maja, 
ani bohaterstwo Kościuszki wydobyć 
kraju nie mogą; rozbiory i powstania — 
ucisk, tułaczka, Sybir.

Ostatnie nieskrócone wydanie Po
wieści historycznych J. I. Kraszewskie
go ukazało się w roku 1912, w 100-ą 
rocznicę urodzin wielkiego pisarza. Ce
lem tego jubileuszowego wydania by
ło dostarczenie dobrej literatury histo
rycznej jak na:szerszym warstwom lud
ności polskiej, dlatego też cena byta 
bardzo nisKa, pomimo starannego wy
konania drukarskiego. Dzięki temu 
cykl ten rozszedł się w przeszło 5 tysią
cach egzemplarzy, co na czasy przed
wojenne było wielkiem powodzeniem, 
zważywszy na zupełny prawie brak czy

telni i bibljotek, i na szkołę obcojęzycz
ną i wrogą polskości.

Wydanie to Kraszewskiego jest już 
wyczerpane od lat kilku i ze wszystkich 
stron podnosiły się glosy żądające przy
wrócenia czytelnictwu tak łubianych po
wieści. Niektóre z nich, wprowadzone 
jako czytanie uzupełniające do szkół, 
były drukowane na nowo przez różnycn 
wydawców. Niektóre ukazały się w 
wydaniach skróconych dla młodzieży. 
Dopiero teraz jednak Zakłady Wydaw
nicze M. Arcta przystępt ją do wydania 
cyklu 30 wybranych powieści historycz
nych, w przekonaniu, że spełniają w 
ten sposób swój obowiązek wydawni
czy i oddają hołd najpracowitszemu i 
najpłodniejszemu polskiemu pisarzowi.

POWIEŚCI HISTORYCZNE
J. I. KRASZEWSKIEGO

będą wychodzić po 10 tomów kwartalnie od 1 lipca 1^28 r, Pierwsze 10 tomów 
wyślemy do 15 lipca r. b., następne, zaczynając od 1 października.

Cena w sprzedaży pojedyńczej Zł. Ł4G za tom,

Zamawiający cały cykl 30 powieści w 80 tomach przed 1 lipca 1928 r. płacą 

tylko 8 zł. Kwartalnie jeżyli 80 groszy za tom.

Całość więc wynresie zaledw.e 64 zł., płatne w ciągu 2 lat. /

Tak.e zamówienie całego cyklu nie wymaga nadesłania całej kwoty zł. 64 zgóry, gdyż 
opłata następuje co kwartał po zł. 8.— , a jest jedynie zobowiązań em do utrzy
mania prenumeraty do końca. Należy tylko wypełnić załączoną „Deklarację” , 
podpisać i nadesłać do księgarni M Arcta w Warszawie, przekazując na ^

konto P. K. O. 196, pierwszą kwartalną ratę. Jm
.u

m
Powieści historyczne będą drukowane na dobrym papierze i mocno broszuro 

wane, tomami, w estetycznych kolorowych okładkach pierwszorzędnych artystów.
Oprócz tego przygotowujemy pewną Rość egzemplarzy oprawnych całemi 

powieściami (30 tomów) w płótno z odpowiednim wyciskiem. Dla przed- 
płatników, zamawiających przed 1 lipca, będziemy liczyć oprawę całej
powi ści niezależnie od ilości tomów, tylko 1.60, czyli cały cykl opiawny A 1 ^ . v »
kosztować będzie zł. 112.— , a więc rata kwartalna wyniesie zł. 14.— ^  ^ V *

AA A <\ ' (A*

A*m
Przesyłka egzemplarzy oprawnych 2 zł Kwartalnie.

Wpłaty kwartalne należy uskuteczniać p r z e z  ko n t o  
P. K. 0  1%, zaznaczając, że jest to abonament na powieści
historyczne J. I. Kraszewskiego. Prenumeratę pierwszą 
prosimy nadesłać nam jak najprędzej, w każdym razie 
przed 1 lipca 1928.

Dalsze wpłaty przynajmniej na 15 dni przed 
początkiem każdego kwartału Kalendarzowego.
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Adres zam awiającego:...................................................................................................  Zamawiam następujące wydawnictwa z miesięcznika ,.K S IĄ ŻK T ' Nr. 5:

Należność proszę pobrać za zaliczeniem . Wpłacam na konto P. K. O. 

N r . 196 zł. ..................  Podpisj
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N O W O Ś C I
Dalszy ciąg ze str 1.

Grzesiowski Franciszek, NAJNOWSZE PRZEPISY 
O AUTCMOBILIZMIE, Kierowcy samochodów, motocykli 
ści, rowerzyści i właściciele pojazdów z radośjią powitają tę 
książeczkę, która wybawia od konieczności wyszukiwania 
przepisów, ustaw i rozporządzeń, normujących ruch uhczny, 
zawiera bowiem wszystkie obowiązujące przepisy, które na
leży znać. Cena zł, 2.— .

Tuszyński Adam, CHORY SAMOCHÓD, Kiedy zacho
rował? Co mu jest? Kto go leczy? Otc pierwsze pytania, 
jakie się nasuwają na wiadomość o chorobie przyjaciela. Dla 
automobilisty przyjacielem jest samochód, który pod iego 
kierunkiem nabiera indywidualnych cech żywej istoty. Nic 
więc dziwnego, że w razie choroby tego przyjaciela każdy 
pragnie go leczyć sam. Niestety, me zawsze potrali, mech więc 
sięgnie do tego podręcznika, gdzie znajdzie wszystkie wska
zówki dotyczące uszkodzeń lub braków samochodu oraz naj 
łatwiejszy sposób zaradzenia im. Cena zł. 14,80,

Watra Przewłocki Józef, SZUKANIE BOGA, Powieść 
stanowiąca pierwszą część zamierzonej przez autora trylogii 
porusza niezmiernie doniosłe zagadnienia, nad których roz
wiązaniem męczy się świadomie luo podświadomie dzisiej
sze pokolenie. Czytelnik śledzi z zajęciem ewolucję pojęć 
i pizekształtowanie duchowe człuw. :ka, który w surowej 
walce o byt zdobył wiarę w siebie, stracił natomiast wiarę 
W nadprzyrodzoną potęgę. Cena zł, 7.50.

Wiktor Jan, SROGI PIES I SENTYMENTALNY ZA 
JĄC, Zasadniczą cechą tej książki jest umiłowanie przyro
dy, Podpatrzone i wiernie oddane scenki, w których aktora
mi są zwierzęta, zgłębianie odruchów i pisychologji czworo
nożnych łączą się w całość zajmującą i mimo woli nasuwają 
zdanie filozofa: „im więce' poznaję ludzi, tern bardziej ko
cham zwierzęta". Cena zł. 4.50.

Awerczenko A, EGZEKUTOR BU
RACZKÓW, Czytelnicy spragnieni we
sołej książki znajdą w tych nowelkach 
fotografje z życia o zacięciu satyrycz- 
neru. Subtelny ich humor pobudza do 
szczerego śmiechu. Cena zł. 1.25.

Dorgeles Roland, W ŚWIAT. Życie 
na pokładzie oceanicznego okrętu od
twarza autor z subtelnością psychologa- 
obserwatora Wyaa'<= się, że niema 
w tej książce nic z fantazji, lecz zarów
no piękne opisy mórz, jak typy ludzkie 
i rozgrywający się dramat kilku osób, 
są podpatrzone z natury i wiernie od
dane. Cena zł. 5.50.

Dostojewski T, M, BIESY, Pomniko
we dzieło rosy'skłego pbarza jest jed- 
nem z tych źródet, z których można 
czerpać znajomość życia i psychiki na
rodu rosyjskiego. 3 tomy. Cena tomu 
zł_ 2,__.

Farrere Claude. STO MiLJONÓW 
W ZŁOCIE, Jak zaznacza sam autor 
w przedmowie, pisał te opowiadania dla 
rozrywki, nie nasuwaią więc czytelni
kowi tylu refłeksyj, co inne książki Far- 
rera. Zato przynoszą numor, barwność 
i pogodę. Cena zł 5.40.

Goethe, Joh. Wolfgang. HERMAN 
I DOROTA, Niezbędne do znajomości 
klasycznej literatury świata, dzieło to 
zachowało w przekładzie cały urok swe
go pięknego wiersza. Wyjaśnienia wstęp
ne ana!izu;ą wpływy, pod akiemi po
wstało. Cena zł. 1,60.

Hall Caine, ZAKŁADNIK. Walka 
bohatera z wrogim losem, zakończona 
triumfem dobra i poświęcenia, wziusza, 
porywa i podbija czytelników. Cena 
zł, 7.50.

IlaM Caine, RUDY JAZON. W epi
logu znanej powieści „Zakładnik" roz
wiązują się tragiczne dzieje człowieka 
o sercu płomienrem i zdolnem do po
święceń, a nie umiejącem się pogodzie 
ze złem, akie się zewsząd wyłania. Ce
na zł. 7.50.

Heyse Paweł, KLEOPATRA, Zbiór 
nowel znanego niemieckiego autora, 
wchodzących do cyklu Bibljoteki Lau
reatów Nobla, odznacza się pogoda,, i ja
snością. Plastyczne opisy i żywe sceny 
tchną harmonją. Cena zł. 7.— .

Istrati Panait, KODYN, Dzikie in
stynkty azjatyckie znalazły odzwiercie
dlenie w tej powieści. Są w niej sceny 
wstrząsające grozą i takie, które wy
wołują podziw dla wielkości ducha nie
okiełznanego bohatera. Cena zł. 4.80.

Kessel J. KRWAWY STEP. Bo
lesne dzieje jednej z tysięcy młodych 
dziewczyn rosyjskich, które rewolucja 
rosyjska pogrążyła na samo dno upad
ku, są oddane przez autora z niezwykłą 
jaskrawość ią. Cena zł. 4.80.

La Fayette Marja, KSIĘŻNA de CLE- 
VES, Kolejny utwór z mistrzowskiego 
cyklu przekładów Boy-Żeleńskiego za
znajamia czytelnika z powieścią autorki 
z XVII wieku, zawierającą subtelną ana
lizę duszy kobiecej i historję dwojga ko
chających 9Ćę serc. Cena zł. 4.80.

Kc tztolanyi Deszo. KRWAWY POE 
T a , Życie Nerona, ujęte w formę po
wieści, porywa 'i*4 odpycha naprzemian. 
Autor wczuł się w zamierzchłą epokę, 
potrafił ją przybliżyć i wiernie oddać. 
Cena zł. 7.50.

Rachilde, WIEŻA MIŁOŚCI, Wspo
mnienia miłosne marynarza, przeplata
ne histoiją walk z żywiołem są nace
chowane reaPzmem i nadzwycza, pla
stycznie oddane. Cena zl. 4.80.

Romain Rolland. CLERAMBAULT, 
Książka ta jest pełna głębokich myśli i 
olśniewa wspaniałym stylem obrazo
wym, Treścią jej są dzieje niezawisłego 
sumienia w czasie wojny światowe]. 
Autor walczy przeciwko pochłonięciu 
duszy indywidualnej przez duszę masy 
i pragnie pogodzić ze sobą siły, które się 
niweczą wzajemnie — ojczyznę i ludz
kość, womę i pokój. Cena zł. 8.— .

Schiller Fryderyk. DZIEWICA OR 
LEANSKA. Arcyd ueło literatury nie
mieckiej w przekładzie Mirandoli jest 
opatrzone komentarzami i wyjaśnienia
mi, oraz wstępem, charakteryzującym 
twórczość wielkiego poety. Cena. zł. 
2.50.

Vautel Clement. NOWOCZESNA 
PANNA, Zabawna satyra na społeczeń
stwo francuskie i dyplomację europej
ską zawmra wiele prawd ukrytych poa 
płaszczykiem nieprawdopodobnych wy
darzeń. Cena zł 5.50.

Brzozowski Stanisław, SZPARAGI, 
RABARBAR, ARCYDZIĘGIEL, Nad
zwyczaj pożyteczna broszurka, ułatwia 
hodowlę trzech jadalnych roślin zarów
no na swój użytek, jak i na dochodo
wych plantacjach Ścisłe kalkulacje, 
oparte na danych statystycznych S wie- 
loletniem doświadczeniu autora, pozwo
lą naprzód obliczyć zarówno koszty ho
dowli jak i dochody ze sprzedaży. Cena 
zł. 1.50.

Fularski M, PRZYSPOSOBIENIE 
WOJSKOWE U OBCYCH. Jest to 
książka przeznaczona dla ludzi, intere
sujących -Się pracą nad odrodzeniem fi- 
zycznem młodzieży i zagadnieniem obro
ny narodowej. Przedstawiać całokształt 
akcji przygotowania wojskowego zagra
nicą i w ten sposób przygotowuje! do 
zrozumienia potrzeb narodu polskiego 
w te; dziedzinie Cena zł. 5.—

Hamburger A lfre d , WSKAZoWKI 
DO GIMNASTYKI WYCHOWAW  
CZEJ. Książeczka ta, wydana we Fran
cji i przeznaczona dia nauczycieli wy
chowami lizycznego, podaje streszcze
nie ćwiczeń oraz cenne wskazówki me
todyczne i higjeniczne. Jest bardzc po
mocna przy układaniu lekcyj gimnasty
ki. Cena zl, 1.75.

Holewiński. TECHNIKI MALAR
STWA DEKORACYJNEGO Prakty
czny podręcznik dla malarzy zawodo
wych zawiera wskazówki wykonywania 
robót dekoracyinych, sposoby badania 
barwników, przepisy sporządzania farb, 
lakierów, klejów, pobiał i t. p. Cena 
zł. 12.—,

KODEKS POSTĘPOWANIA KAR
NEGO. Książka, niezbędna dla wszyst
kich prawników, zaw era nowy zbiór 
praw obowiązujących, które unieważnia
ją dotychczasowe przepisy postępowa
nia przed sądami karnemi. Cena zl, 3.60.

Ludwiczak Antom, ks, UNIWERSY
TETY LUDOWE W JOLSCE. Badacz 
uniwersytetów ludowych zagranicą i 
twórca ich w Polsce zdaje sprawę ze 
stanu wyższego szkolnictwa ludowego u 
nas, przeprowadzając jednocześnie po
równanie z takiemiż uczelniami w in
nych państwach europejskich. Cena 
z' 2.50.

Rosenkrnnz Achilles. WYKŁADNIA 
USTAWY O OPŁATACH STEMPLO
WYCH, N.ezmiernie pożyteczna ta 
książka jest usystematyzowanym zbio
rem stu Kilkunastu wykładni, drukowa
nych w ciągu roku 1927 w Dzienniku 
Urzędowym Ministerstwa Skarbu, Sta
nowi niezbędne uzupełnienie ustaw 
stemplow ych. Każdy, kto ma do czynie
nia z opłatą stempla, znajdzie w nizj po
trzebne wyjaśnlemic. wraz ze wskazów
kami, z jakiego numeru Dziennika LTrzę- 
dowego zostały wyjęte. Usuwa się w ten 
sposób trudną i żmudną pracę wyszuki
wania potrzebnych wykładni w roczni
ku Dziennika Urzędowego. Cena zł. 4.—.
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